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 PROTOKÓŁ NR 41/22 
POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  
I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 23 maja 2022 r. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:45 i trwało do 14:15 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1) Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik 
Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Głównym 
tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 41 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 40/22 posiedzenia Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 11 kwietnia 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVII sesję Rady Powiatu  

w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2021 roku” (druk nr 1/XXXVII);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przystąpienia  

do opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 oraz powołania Zespołu  
ds. opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Powiecie Gryfińskim na lata 2023-2029 (druk nr 2/XXXVII);  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Banie, Moryń i Trzcińsko-Zdrój (druk nr 3/XXXVII); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2022 rok (druk nr 4/XXXVII);  
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że budżet powiatu był planowany  
i sporządzany do dnia 15.11.2021 r., następnie projekt budżetu został przez członków komisji 
zatwierdzony uchwałą budżetową. W listopadzie przewidywano stan wolnych środków  
na rachunkach. Po zamknięciu ksiąg rachunkowych okazało się że jest więcej tych środków,  
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w związku z tym wprowadzono część kwoty z nadwyżki wolnych środków na rachunku.  
W nowym roku w projekcie budżetu środki zostały rozdysponowane na 2022 rok, bądź były 
rozdysponowane w niecałej wysokości, gdyż projekty zostały zrealizowane w nieco mniejszej 
wartości, aniżeli były ustanowione plany finansowe na 2022 rok. Wprowadzono również w 
uchwale środki, dochody do budżetu, które w międzyczasie wpłynęły do powiatu. Skarbnik 
dodała, że deficyt nie jest zmieniany, jest na tych samych zasadach jak uchwalono budżet. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk nr 5/XXXVII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w tabeli nr 1 zostały szczegółowo 
rozpisane wszystkie środki, które zostały zwiększone po stronie dochodów, jak i wydatków. 
Powiat Gryfiński otrzyma dofinansowanie w wysokości 80% z Funduszu Leśnego  
na przebudowę drogi powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, na odcinku Czartoryja – Brwice 
Jest to zadanie które rzutuje dość mocno na Wieloletnią Prognozę Finansową, gdyż jest to 
kwota 2.725.400 zł. Wkład własny Powiatu Gryfińskiego do tej drogi wynosi 681.384 zł  
i środki te zabezpieczane są częściowo ze środków które pozostają. Skarbnik Powiatu ponadto 
dodała, że do końca roku zadanie ma zostać zrealizowane.  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Radny Bartosz Biegus zapytał, czy Powiat Gryfiński startował w programie Polska Cyfrowa. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że konkurs generalnie jest dedykowany 
gminom. Program, o który Radny zapytuje w takim kształcie jest realizowany w gminach, 
gdzie odbywają się audyty cyfrowe odnośnie przechowywania informacji, przetwarzania,  
a także dostępności informacji. Przede wszystkim audyt uwrażliwia urzędników na 
bezpieczeństwo sieciowe, nawet w przypadku prostych czynności takich jak kserowanie 
dokumentu czy korzystanie z drukarki sieciowej. Wicestarosta Gryfiński dodała, że wnioski 
będą wdrażane, ale z posiadanych informacji wiadomym jest, że  z tego programu korzystały 
gminy. 
 
Przewodniczący Remigiusz Rzepczak w nawiązaniu do poprzedniego posiedzenia, zwrócił 
się do Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami o uaktualnienie informacji dot.: 
-  remontu ulicy Sienkiewicza w Mieszkowicach, 
-  prowadzonych działań w zakresie zgłoszenia dot. zalewania posesji przy drodze powiatowej 
w m. Troszyn, 
- modernizacji nawierzchni drogi na odc. Mieszkowice-Macierz, 
(pismo nr BRZ.0012.2.41.2022.MR wraz z odpowiedzią – zał. nr 3). 
 
Radny Bartosz Biegus zapytał, czy będą w tym roku podpisywane umowy do Programu 
Społecznik.  
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że umowy zostaną podpisane, lecz 
termin i miejsce podpisania umów nie zostały uzgodnione. Wicestarosta dodała, że istnieją 
przesłanki do tego, aby wszystkie „Społeczniki” były podpisywane w powiecie.  
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Przewodniczący Remigiusz Rzepczak nawiązując do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu,  
zapytał o funkcjonowanie oddziałów przygotowawczych w szkołach ponadpodstawowych  
w powiecie po wybuchu wojny w Ukrainie.  
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że możliwości przyjęcia do placówek 
były różne, można było zgłosić chęć przystąpienia do oddziału przygotowawczego, gdy liczba 
uczniów i ich umiejętności językowe na to pozwalały. Na tę chwilę zgodnie  
z rozporządzeniem istnieją 3 oddziały przygotowawcze. W każdej z placówek 
ponadpodstawowych jest po jednym takim oddziale, przy czym w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Gryfinie oddział liczy 17 uczniów, w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Gryfinie 24 uczniów, a w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w 
Chojnie 11 uczniów. Powiat Gryfiński otrzymał również dofinansowanie na utrzymanie tych 
oddziałów, na stan do 30.04 jest to kwota prawie 67 tys. zł. Wicestarosta Gryfiński 
podkreśliła, że po rozliczeniu będzie wiadomo, czy jest to kwota adekwatna do potrzeb. 
Liczba godzin w takim oddziale jest różna, generalnie powinna wynosić 26 godzin, przy czym 
wykorzystuje się też łączenia na zajęciach w-fu w celu integracji uczniów. Istniejące oddziały 
dotyczą klas pierwszych i drugich, gdyż w trzecich i czwartych zainteresowanych było mniej 
uczniów. 
 
Radny Michał Kozakiewicz nawiązując do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu, odniósł 
się do wniosku Geodety Powiatowego w/s zawarcia aneksu nr 1 do Umowy Nr  
BG-I.052.17.4.2022 w związku z realizacją projektu „Budowa Regionalnej infrastruktury 
Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”. Radny prosi o informację, 
czy wniosek jest rozpatrzony i na jaką kwotę. Zapytał, czy dodatkowe środki pochodzą  
z systemu EWID. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że prowadzącym projekt jest Urząd 
Marszałkowski. W ramach tej kompleksowej umowy wszelkie przetargi, sprawy związane z 
zakupem sprzętu i pracami związanymi z tym prowadzone są przez jednego inżyniera 
kontraktu, który się tym zajmuje. W związku z sytuacją covidową, część z tych rzeczy została 
przesunięta na inny termin, bądź zrealizowana lub nie. Wszystkie aneksy dotyczą nowych 
harmonogramów, montaży finansowych na kolejne okresy i dopasowania tego wszystkiego 
tak, żeby było to zgodne z harmonogramem, który jest ujmowany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Po podpisaniu aneksu i modyfikacji planu finansowego wszystko zostanie 
dopasowane. 
 
 
 
Protokół sporządziły: 
 
 

Magdalena Romankiewicz 
 
Julia Grzegorczyk 
 
  

 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


